[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

          ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

              РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13.04.2023 года
	№37

	307352, Курская область, Рыльский район, с.Щекино

О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций в связи

с пожароопасной обстановкой

на территории Щекинского

сельсовета  Рыльского района

Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 10.04.2023 №440-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 13.04.2023 №361 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в связи с пожароопасной обстановкой на территории Рыльского района Курской области», Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области с 14 апреля 2023 года.

2. Работникам администрации Щекинского сельсовета Рыльского района:

- в рамках особого противопожарного режима предусмотреть вопросы по ограничению посещения лесов, а также недопущению разведения костров и применения открытого огня;

- усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения превентивных противопожарных мероприятий;

- принять меры по повышению боеготовности пожарных формирований, максимально оснастив их приспособленной для пожаротушения техникой, а также первичными и подручными средствами пожаротушения, ранцевыми огнетушителями;

- организовать проведение рейдов и патрулирование населенных пунктов с целью контроля за выполнением  противопожарных  мероприятий;

- в кратчайшие сроки завершить выполнение превентивных мероприятий по недопущению переброса огня с луговых территорий в населенные пункты и лесные массивы, посредством выполнения опашки, устройства минерализованных полос и обустройства противопожарных разрывов в местах примыкания к лесам;

-  провести сходы граждан, на которых проинформировать население о необходимости соблюдения мер и правил пожарной безопасности в период весенне-летнего пожароопасного сезона.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Щекинского  сельсовета
Рыльского района                                                                          О.А.Петрова